

هشتک‌های مجازی

کاربران شبکه‌های اجتماعی در روزهای گذشته به موضوعات متعددی واکنش نشان دادند که در صدر هشتک‌ها قرار گرفت.

#نمایشگاه کتاب ۱۴۰۲ موربانی با یار مهربان

سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود، هر سال در اواسط اردیبهشت‌ماه میزبان مخاطبان بسیاری از سراسر کشور است. این نمایشگاه امسال هم با حضور بیش از ۳ هزار ناشر دایر و پسترا اخبار و شایعات و اتفاقات روز بوده است. مثلاً یکی از مهم‌ترین کارهایی که امسال از سوی دست‌اندرکاران برای برگزاری بهتر و پاسخ به کلاه چند ساله کتابفروشان انجام شد، حضور همزمان کتابفروشان در نمایشگاه کتاب تهران بود یا در روز چهارشنبه شایعه‌جی در نمایشگاه پخش شده بود مبنی بر اینکه بازی‌های روز آخر لیگ برتر فوتبال و مشخص شدن قهرمان جام، در فضای نمایشگاه کتاب نمایش داده خواهد شد، اما این تصمیم در نهایت تأیید نشد. سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران تا فردا ۳۰ اردیبهشت‌ماه در مصلی برپا خواهد بود.

#انتخابات ترکیه

رجب طیب اردوغان با کمال قلیچداروگلو؟

رقابت نزدیک رجب طیب اردوغان و کمال قلیچداروگلو، نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه هم موجب واکنش بسیاری شد. این رقابت که تعیین سرنوشتش به دور دوم و روز ۲۸ ماه مه (۷ خرداد) کشید، مردم ترکیه را مجدداً به پای صندوق می‌کشاند. بر اساس نتایج اعلام شده از شمارش صندوق‌های رأی مرحله اول، هیچ‌کدام از کاندیداهای مربوطه موفق به کسب اکثریت آرا نشدند و انتخابات به دور دوم کشیده شده و با شمارش پایانی آرا، رجب طیب اردوغان با کسب ۴۹.۴ درصد آرا در رتبه نخست و کمال قلیچداروگلو نیز با اختلافی اندک و کسب ۴۵ درصد آرا در رتبه دوم قرار گرفت.

#ثبیت نام - خودرو

مالیات برای خودروهای سامانه یکپارچه‌ای یا خیر؟

موضوع اخذ مالیات از خودروهای سامانه یکپارچه، ترند دیگر فضای مجازی بود. بر اساس این طرح، فروش خودرو زیر یک سال مشمول مالیات خواهد شد؛ این در حالی است که فروش خودروهای طرح سامانه یکپارچه، زیر یک سال ممنوع و در این مدت سند خودرو در رهن شرکت باقی خواهد ماند؛ بنابراین باید ببینیم این طرح برای خودروهای سامانه یکپارچه چگونه اجرایی خواهد شد. با توجه به اینکه سند خودروهای طرح یکپارچه، یک سال در رهن شرکت خواهد ماند و مشتری قانوناً اجازه فروش آن را ندارد (هر چند که خرید و فروش حواله‌ها هم نیست)، کار کرد این طرح برای یک سال اول (قانوناً) موضوعیت پیدا نمی‌کند.

#قیمت - بلیت هواپیما

بلیت هواپیما پرکشید

با تصمیم ستاد تنظیم بازار به‌طور میانگین قیمت بلیت هواپیما ۲۹ درصد افزایش یافت که از روز پنجشنبه نرخ جدید روی بلیت تمام مسیرها اعمال خواهد شد. این در حالی است که ایرلاین‌ها افزایش ۱۰۰ درصدی را پیشنهاد داده بودند. این افزایش قیمت در حالی است که اواخر دی‌ماه سال ۱۴۰۱ به دلیل وضعیت نامناسب شرکت‌های هواپیمایی، آنها بدون اخذ مجوزهای لازم قیمت بلیت هواپیما را افزایش دادند. به گفته متولیان مربوطه پیشنهاد افزایش قیمت با توجه به قیمت‌های جهانی قطعات هواپیما و افزایش هزینه تعمیر و نگهداری هواپیماها بوده است.

#حق آبه - هیرمند

حق مسلم مردم سیستان

حقیقه رود هیرمند هم‌زمان با سفر ابراهیم رئیسی به سیستان و بلوچستان در صدر اخبار قرار گرفت؛ موضوعی که یکی از مسائل مهم سیاسی، اجتماعی و زیست‌محیطی میان ۲ کشور ایران و افغانستان است. حقیقه ایران از آب رود هیرمند در منطقه سیستان اشاره دارد. جدایی هرات از خاک ایران در سال ۱۸۵۷ میلادی به موجب معاهده پاریس و خودداری حاکمیت افغانستان از جاری ساختن رود هیرمند در خاک ایران، مسئله حقیقه رود هیرمند را یکی از مسائل مهم سیاسی، اجتماعی و زیست‌محیطی کشور تبدیل کرده‌است.

آنهایی که صدرنشین اخبار شدند

چهره‌های خبرساز هفته گذشته چه کسانی بودند؟
برخی افراد همیشه خبرساز و صدرنشین اخبار و رویدادها هستند، این با دلیل ماهیت حرفه‌ای و جایگاه اجتماعی‌شان است یا به خاطر کارهایی که انجام می‌دهند و شهرتی دارند. در دست مثل همین چند نفر که در روزهای گذشته، سکان‌دار افتخار آفرینی بودند.

چهره‌های هفته

ورزشی

پیش به سوی میدان‌های جهانی

امین اسماعیل نژاد فصل سختی را در لیگ برتر والیبال پشت سر گذاشت، او که در مسابقات ملی سال گذشته درخشان ظاهر شد، انتظار داشت با حل شدن مشکلات مربوط به سربازی‌اش بتواند در تیمی که دوست دارد به میدان برود اما اوضاع مطابق میل او پیش نرفت. همانطور که اسماعیل نژاد قبلاً هم از علاقه خود به حضور در بهترین لیگ دنیا یعنی سری‌آ خبر داده بود حالا قرارداد او با یک تیم بزرگ حاضر در این لیگ نهایی شده است. به این ترتیب ملی‌پوش والیبالیست کشورمان در تجربه‌اش ارزشمند، قدم در مسیر پیشرفت و میدان‌های جهانی گذاشته است.



اجتماعی

سفر بدون تشریفات قاضی القضاة

رئیس قوه قضاییه در جریان بیست‌ویکمین سفر استانی خود، روز چهارشنبه بدون تشریفات و اعلام قبلی وارد بجنورد، مرکز استان خراسان شمالی شد. سفری که به همراه هیأت عالی قضایی انجام شد و با برنامه‌های مختلفی مانند حضور در دانشگاه بجنورد، بازدید از زندان مرکزی این شهر و بازدید از مراکز قضایی استان همراه بود. غلامحسین محسنی‌آزادی در این سفر با حضور در دانشگاه بجنورد در جمع دانشجویان این دانشگاه حاضر شد و در صحبت‌هایش با بیان اینکه پس از رخدادهای اخیر حدود ۸۸ هزار نفر مشمول عفو مقام معظم رهبری شده‌اند، گفت که با پیشنهاد معطله، پرونده‌های افراد پیش‌بینان از افراد اغتشاشگر جدا شد و مورد عفو قرار گرفتند. رئیس قوه قضاییه در بازدید از شعب دادرسی عمومی و انقلاب بجنورد به مسئولان قضایی استان تأکید کرد در زمینه مقابله با فساد، قاطعیت به خرج دهند.



حوادث

تبرئه حمید صفت

پرونده حمید صفت، خواننده‌ای که از اتهام قتل پدر خوانده‌اش تبرئه شده بود، به خان آخر رسید و این رهبر معروف بر اساس آخرین رأی قضاة به یک سال زندان و پرداخت دیه محکوم شده است. پرونده حمید صفت از مرداد سال ۱۳۹۶ به جریان افتاد. آن روز حمید پس از آنکه فهمید مادرش با شوهرش درگیر شده و سیلی خورده است خودش را به خانه آنها رساند. او تلاش کرد میان مادر و پدر خوانده‌اش میانجیگری کند اما آنها درگیر و در نهایت مرد ۶۶ ساله که از بیماری زمینهای هم رنج می‌برد به بیمارستان منتقل شد و چند روز بعد جانش را از دست داد. فرزندان متوفی حمید را در قوت پدرشان مقصر دانستند و به همین دلیل به اتهام قتل عمدی از او شکایت کردند.



اجتماعی

فروش متمرکز بلیت هواپیما

مهراد بدرپاش، وزیر راه و شهرسازی از طراحی یک پلتفرم متمرکز برای عرضه بلیت هواپیما خبر داده که می‌تواند با حذف شبکه‌های چندلایه و غیررسمی فروش بلیت، امکان تخلف از قیمت‌های مصوب را برطرف کند. این خبر نویدی برای همه به‌ویژه افرادی است که هواپیما گزین اولشان برای سفر است و از قیمت‌های غیرمتعارف بلیت‌های هواپیما کلافه‌اند. بنابر سخن آقای وزیر، با راه‌اندازی این پلتفرم متمرکز در سازمان هواپیمایی کشوری، همه متقاضیان می‌توانند بلیت مورد نیاز خود را به قیمت رسمی و دولتی خریداری کنند. آقای وزیر، سوسو داگران و اعضای شبکه‌های غیررسمی فروش بلیت را عامل ابرورزی صنعت هواپیما کشور دانسته و تأکید کرده که این افراد به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند.



مربای همیشه شیرین مرادی کرمانی

فرهنگی

نمایش «در گوشه» به کارگردانی نرگس اصغری که این روزها در تالار هنر روی صحنه رفته، اقتباسی از داستان «مربای شیرین» هوشنگ مرادی کرمانی است. همین موضوع پای آقای نویسنده را به این تالار باز کرده تا در آخرین تمرین‌های این نمایش حضور پیدا کند. نویسنده خوش‌ذوق کشورمان با ابراز خرسندی از اقتباس داستان مربای شیرین برای اجرای تئاتر، گفته خوشبختانه در ۲۵ سالگی که از نشر این داستان گذشته، این قصه موفق شده با مخاطبان نسل‌های مختلف ارتباط برقرار کند. خالق قصه‌های مجید را آثار ماندگار در ادبیات جهان را آویزی شاخص آنها یعنی فهمیدن عوام و پسندیدن خواص دانسته و به‌عنوان نمونه در ادبیات کلاسیک ایران از ششاهنامه، دیوان حافظ و اشعار خیام و از ادبیات جهان، از آثار ماندگاری مثل «بیتویان»، «الیور توئیست» و «پیتوکیو» نام برده است. مرادی کرمانی پس از دیدن اجرای «در گوشه» انتخاب این اقتباس را هوشمندانه دانسته و از دغدغه هنرمندان بزرگسال و نوجوانی که در نمایش حضور داشتند، قدردانی کرده است.



امنیت

هشدار آقای پلیس

سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ به سودجویانی که تحت عناوین وبانه‌هایی مانند فروش سوالات امتحانی، فروش لوازم تقلب و... از دانش آموزان سوءاستفاده می‌کنند، هشدار داد. این هشدار در آستانه آغاز امتحانات دانش‌آموزان ضروری است، چراکه مشاهدات نشان می‌دهد هر سال با شروع امتحانات یا در آستانه کنکور، کلاهبرداران در شبکه‌های مجازی با ادعای فروش سوالات امتحانی فعالیت می‌کنند و در اکثر موارد پس از دریافت پول، دیگر پاسخی به پیام‌های کاربران نمی‌دهند و آنها را با اصطلاح بلاک می‌کنند. البته اگر خریدار ساده‌لوح را بلاک نکنند، سوالات جعلی و غلط را برای او ارسال می‌کنند.



ورزشی

مدال جهانی تپانچه بانوان

هانیه رستمیان در جریان جام جهانی تیراندازی با کوه موفق به کسب مدال نقره تپانچه ۲۵متر بانوان شد. این دختر ملی‌پوش تیراندازی که نخستین سهمیه المپیک ایران در پاریس ۲۰۲۴ را کسب کرده، در فینال جام جهانی عملکرد متفاوتی را از خود نشان داد و توانست در جایگاه دوم بعد از نماینده کشور چین قرار بگیرد. تیرانداز المانی هم سوم شد. این مدال نقره، نخستین مدال جهانی تپانچه بانوان ایران است که توسط هانیه رستمیان، دختر المپیک ایران به‌دست آمد. رستمیان بعد از کسب نشان نقره جام جهانی با کوه در مصاحبه‌های گفته است: «از کسب این مدال خوشحال و هیجان‌زده هستم. آخرین مدالم به سال ۲۰۱۹ برمی‌گشت. من فینال‌های زیادی را تجربه کرده‌ام اما این بار علاوه بر فینالیست شدن، مدال گرفتم که به‌خاطر آن بسیار خوشحالم.»



بین‌الملل

محکومیت رئیس جمهور سابق فرانسه

یکی از عجیب‌ترین خبرهایی که علاقه‌مندان به سیاست را در دنیا، به‌ویژه فرانسه، دچار شوک کرد، محکومیت نیکلاس سارکوزی، رئیس‌جمهور سابق فرانسه در دادگاه بود. دادگاه استیناف پاریس حکم ۳ سال زندان را برای او تأیید کرد. دادگاه بدوی، سارکوزی را به دلیل تلاش برای رشوه‌دادن به یک قاضی پس از ترک پست در آرای اطلاعات محرمانه درباره تحقیقات در مورد امور مالی کمپن‌های انتخاباتی‌اش در سال ۲۰۰۷ مجرم شناخته بود. این یک سقوط خیره‌کننده برای یکی از رهبران سابق جهان بود. البته این یکی از چندین پرونده حقوقی است که سارکوزی در دهه گذشته با آن درگیر بوده است.



ارتباطات

سرعت ارتباطات بیشتر می‌شود

اعلام خبر افتتاح فاز نخست پروژه توسعه فیبر نوری توسط عیسی زارع وزیر ارتباطات نوید افزایش ظرفیت ارتباطات اینترنت ثابت کشور و از آن مهم‌تر بیشتر شدن سرعت ارتباطات همراه می‌شود چرا که با توسعه زیرساخت‌ها بار ارتباطات از روی شبکه همراه برداشته شده و آپریتورها با اتصال به فیبر نوری می‌توانند سرعت حداکثری را به مردم ارائه کنند. به‌نظر می‌رسد این پروژه جزو اولویت‌های وزارت ارتباطات و سرعت انجام آن بالاست این یکی از پروژه‌های شفاف وزارت ارتباطات است و بنا به گفته وزیر، مردم می‌توانند با مراجعه به نشانی وب سایت iranftx.ir، مناطق تحت پوشش فیبر نوری را مشاهده کنند.



در هفته‌ای که گذشت توییت‌ها با نظرات افراد مختلف حال و هوای متفاوتی داشت.

شنبه ۲۳ اردیبهشت

@hamshahrnews
خبر کوتاه بود و برای براندازان سوزان، ایران رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل شد.

علیرضا زادبر @alireza_zadbar
در نوزدهمین اجلاس، ایران رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل شد. این نخستین بار است که ایران ریاست این مجمع را برعهده می‌گیرد. ۲۳ آذر ۱۴۰۱ برای دمیدن و تحریک احساسات در داخل، ایران را از کمیسیون مقام زن ملل متحد اخراج کردند. جمهوری اسلامی را دست‌کم گرفته بودند.

یکشنبه ۲۴ اردیبهشت

@hamshahrnews
خاندوزی وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی در اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی با حضور ۵۰ کشور منطقه حضور یافت.

Mohammadi @mohammadi_zm
بعد از شراکت راهبردی و اقتصادی چین و روسیه با ایران حالا سفر وزیر اقتصاد به جده جهت شرکت در اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی با حضور ۵۰ کشور منطقه، این همان زبان دنیایی است که دولت پیش‌آن را در لیکندهای مصنوعی غرب و امضای نافرمام کری دید و اقتصاد کشور را سال‌ها معطل برجام کرد.

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت

@hamshahrnews
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح با حضور در محل مصلاهی تهران از سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب بازدید کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این بازدید ضمن گفت‌وگو با ناشران و فعالان عرصه کتاب و قلم، در جریان تازه‌های نشر قرار گرفتند.

وبلاگ‌نویس سابق @mirghadim
در #بهار کتاب، کتابخوان‌ترین فردی که می‌شناسم از نمایشگاه کتاب دیدن کرد. او هر سال مسلمانان جهان سیدعلی خامنه‌ای است. #نمایشگاه کتاب

چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت

@hamshahrnews
ربع پهلوی خواستار شد تا پول‌های بلوکه شده ایران در منابع بین‌المللی به صندوق اقتصاب واگذار شود.

IR @HAaf9day
پسر کو ندارد نشان از پدر...
دزدی از اموال ایرانیان توی خون این آدم‌نماهاست. اون از پدرش با چمدان‌های طلا و جواهر اینم از پسرش. صادره پول‌های بلوکه شده ایرانیان.

پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت

@hamshahrnews
مراسم امضای توافقنامه احداث راه‌آهن رشت-آستارا به صورت ویدئوکنفرانس با حضور روسای جمهور ایران و روسیه برگزار شد.

مصطفی رضایی @MRRezaei30524324
امروز و بعد از ۲۰ سال تفاهتنامه راهبردی احداث خط آهن رشت-آستارا امضا و عملیاتی شد. دیپلماسی فعال اقتصادی یعنی از تمام ظرفیت‌ها برای کسب درآمد و ارزآوری استفاده شود و نه اینکه ۸ سال، تمام ظرفیت‌های کشور را معطل امضای کری یا لیکنده بایند کنیم.